
EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995 10639

3614

409/1995 DEKRETUA, irailaren 5ekoa, Uren zuzen-
daria izendatzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Lege-
ko 18. ataleko j) idazatian, 26. ataleko 6. idazatian eta
29. atalean xedatzen denaren arabera, Garraio eta
Herrilan sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren
Kontseiluak 1995eko irailaren 5ean egin zuen bileran
aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Uren zuzendari izateko, Pedro Javier Jau-
regui Fernández jauna izendatzea.

2. atala.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunetik aurrera ekarriko ditu
ondorioak dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 1995eko irailak 5.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Garraio eta Herrilan sailburua,
JOSÉ ANTONIO MATURANA PLAZA.

3614

DECRETO 409/1995, de 5 de septiembre, por el que
se nombra al Director de Aguas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, a propuesta del Consejero de
Transportes y Obras Públicas, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su reunión del
día 5 de septiembre de 1995,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar a D. Pedro Javier Jauregui
Fernández Director de Aguas.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 5 de septiembre de 1995.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Transportes y Obras Públicas,
JOSÉ ANTONIO MATURANA PLAZA.

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
INDUSTRI, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA

3615

ERABAKIA, 1995eko ekainaren 16koa, Gipuzkoako
lurralde ordezkariarena, «Legazpiko industrietara
gas naturala banatzeko sarea handitzea, Legazpiko
adarra» (Erref.: C.G.8/91) izena duen proiektuko
instalazioak Legazpiko udalerrian jartzeko baimena,
Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresari ematen dio-
na.

Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresak (Albia eraiki-
na, I, 15. oina, San Vicente k., 8, Bilbao, 48001), espe-
diente bati ekin dio Eusko Jaurlaritzako Industri,
Nekazaritza eta Arrantza Saileko Gipuzkoako Lurralde
Ordezkaritzan eta aztertu da. «Legazpiko industrietara
gas naturala banatzeko sarea handitzea, Legazpiko ada-
rra» izena duen eta Legazpiko udalerriaren gain eragina
duen proiektuko instalazioak egiteko administrazio-
emakida eskatzen zen idazki horren bidez.

Hau honela: Gipuzkoako Lurralde Historikoko
industriak gas naturalez hornitzeko zerbitzu publikoa
egiteko administrazio-emakidaren titularra Euskadiko
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
AGRICULTURA Y PESCA

3615

RESOLUCIÓN de 16 de junio de 1995, del Delegado
Territorial de Gipuzkoa, por la que se autoriza a la
Sociedad de Gas de Euskadi, S.A. la construcción de
las instalaciones correspondientes al Proyecto deno-
minado «Ampliación de la Red de distribución de
gas natural para usos industriales de Legazpia-Ramal
a Legazpia», en el término municipal de Legazpia.
Ref.ª: C.G.8/91.

Visto el expediente incoado en esta Delegación
Territorial de Gipuzkoa del Departamento de Industria,
Agricultura y Pesca del Gobierno Vasco, a petición de
la Sociedad de Gas de Euskadi, S.A., con domicilio en
edificio Albia, I-15.ª planta, c/ San Vicente 8, de Bilbao
48001, solicitando la correspondiente autorización
administrativa para la construcción de las instalaciones
del Proyecto «Ampliación de la Red de distribución de
gas natural para usos industriales de Legazpia-Ramal a
Legazpia», que afecta al término municipal de Legaz-
pia.

Resultando que la Sociedad de Gas de Euskadi, S.A.,
es titular de la concesión administrativa para la presta-
ción del servicio público de suministro de gas natural



10640 EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995
Gas Baltzua, S.A. enpresa da. Energi Zuzendaritza
Nagusiak 1981eko apirilaren 7an eman zuen Aginduz
eman zitzaion Enagas enpresari emakida hori eta Indus-
tri eta Energi Sailaren 1983ko uztailaren 15eko Agin-
duz transferitu. Legazpiko udalerria hartzen zuen, bes-
teak beste.

Hau honela: proiektua jendaurrean jarrita egon da
eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (91.9.23), Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (91.10.1) eta «El
Diario Vasco» egunkarian (91.9.12) argitaratu da.
Proiektuak hartzen duen Udalari horren berri eman zi-
tzaion, proiektua iragarpen-oholtzan ikusgai jarri
zezan. Alegazio batzuk aurkeztu ziren eta ondoren
horien laburpenak ematen dira:

1.– Legazpiko Udalak zera ematen du aditzera:
Legazpiko hirigunea gero gasez hornituko duen
E.R.M.-rako estekaleku-balbula lekuz aldatu egin
behar dela, V-25ra hain zuzen. Gas sareak eta udal-
azpiegiturek interferentzia dute elkarren artean, zehaz-
ki, V-6tik V-7rako,  V-20tik V-21erako, V-23tik V-
24rako, V-25etik V-26rako eta V-27tik V-33rako erpi-
nen artean.

2.– Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepideen Zuzen-
daritza Nagusiak, zera ematen du aditzera: errepideei
buruz indarrean dauden legeetan arautzen direla hodien
baldintza orokorrak eta baldintza partikularrak, kasu
bakoitzean finkatu behar direla eta, horretarako, Euska-
diko Gas Baltzua, S.A. enpresak baimena eskatu behar-
ko duela aurrez.

Hau honela: alegazioak Euskadiko Gas Baltzua, S.A.
enpresara bidali dira eta, honek, onartu egiten dituela
eman du aditzera.

Ekainaren 15eko 10/1987 Legea, urriaren 26ko
2913/1973 Dekretuz onartu eta gas errekaien zerbitzu
publikoari buruzko den Arautegia, uztailaren 22ko
1775/1967 Dekretua eta honi aplika dakizkiokeen
legeak aztertu dira.

Zera kontutan izanik: Euskadiko Gas Baltzua, S.A.
enpresak, erantzun egokia eman die aurkeztu diren ale-
gazioei.

Gasezko errekaien arloko ekintzak koordinatuki
garatzeko oinarrizko xedapenei buruzko ekainaren
15eko 10/1987 Legean, gas errekaien zerbitzu publiko-
ari buruzko Arautegian, urriaren 23ko 1775/1967
Dekretuan, Euskal Autonomi Elkarteko Estatutua
onartzen deneko abenduaren 18ko 3/1979 Lege Orga-
nikoan eta Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren
egitura organiko eta funtzionala finkatzen duen urtarri-
laren 31ko 81/1995 Dekretuan xedatzen denaren arabe-
ra, Industri, Nekazaritza eta Arrantza Saileko Gipuz-
koako lurralde ordezkariak, hauxe

ERABAKI DU:

«Legazpiko industrietara gas naturala banatzeko
sarea handitzea, Legazpiko adarra» izena duen proiek-
tuko instalazioak Legazpiko udalerrian jartzeko baime-
para usos industriales en el Territorio Histórico de
Gipuzkoa, otorgada a Enagas por Orden de la Dirección
General de la Energía de 7 de abril de 1981, y transfe-
rida a Gas de Euskadi por Orden de 15 de julio de
1983 del Departamento de Industria y Energía y que
comprendía entre otros el término municipal de Legaz-
pia.

Resultando que practicada la correspondiente infor-
mación pública del proyecto, tras las pertinentes publi-
caciones en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha
23.9.91, en el Boletín Oficial del País Vasco de fecha
1.10.91 y en «El Diario Vasco» de fecha 12.9.91 y
remitiendo notificación al Ayuntamiento afectado para
la publicación del correspondiente anuncio, se presenta-
ron las siguientes alegaciones que ahora se señalan
extractadas:

1.ª.– El Ayuntamiento de Legazpia manifiesta por
una parte que la válvula de acometida a la E.R.M. que
abastecerá en un futuro al casco urbano de Legazpia, ha
de desplazarse al vértice V-25. Por otra parte señala la
interferencia de la red de gas con infraestructuras
municipales entre los vértices V-6 a V-7,  V-20 a V-21,
V-23 a V-24, V-25 a V-26 y V-27 a V-33.

2.ª.– La Dirección General de Carreteras de la Dipu-
tación Foral de Gipuzkoa manifiesta que las condicio-
nes generales de las conducciones vienen reguladas en
la vigente legislación de Carreteras y las condiciones
particulares deberán fijarse en cada caso concreto, pre-
via solicitud de autorización por la Sociedad de Gas de
Euskadi, S.A.

Resultando que habiendo dado traslado de las alega-
ciones, a la Sociedad de Gas de Euskadi, S.A., ésta con-
testó a las mismas manifestando la aceptación de los
condicionados emitidos.

Vistos la Ley 10/1987 de 15 de junio, el Reglamento
del Servicio Público de Gases Combustibles, aprobado
por Decreto 2913/1973 de 26 de octubre, el Decreto
1775/1967 de 22 de julio y demás legislación pertinen-
te.

Considerando que por parte de la Sociedad de Gas de
Euskadi, S.A. se ha dado cumplida respuesta a las ale-
gaciones presentadas.

El Delegado Territorial de Gipuzkoa, del Departa-
mento de Industria, Agricultura y Pesca, en virtud de
lo establecido en la Ley 10/1987 de 15 de junio, de dis-
posiciones básicas para un desarrollo coordinado de
actuaciones en materia de combustibles gaseosos, el
Reglamento del Servicio Público de Gases Combusti-
bles, el Decreto 1775/1967 de 23 de octubre, la Ley
Orgánica 3/1979 de 18 de diciembre, aprobatoria del
Estatuto de Autonomía para el País Vasco y Decreto
81/1995 de 31 de enero por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de
Industria, Agricultura y Pesca,

RESUELVE:

Autorizar, a Gas de Euskadi, S.A., la construcción de
las instalaciones del Proyecto denominado «Ampliación
de la Red de distribución de Gas Natural para usos



EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995 10641
na, Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresari ematea.

Administrazio emakida hau honako baldintza hauen
pean gelditzen da:

1.– Urriaren 26ko 2913/1973 Dekretuz onartu zen
gas errekaien zerbitzu publikoari buruzko Arautegi
Orokorrean, Industri eta Energi Ministerioaren 1974ko
azaroaren 18ko Aginduz onartu eta gasezko errekaien
sare eta estekalekuei buruzko Arautegian eta 1983ko
urriaren 26ko Ministerio Aginduan xedatzen diren
guztiak bete egin beharko dira beti.

2.– Emakidaren gai diren instalazioak ihardunean
jartzeko epea, 12 (hamabi) hilabetekoa izango da, hart-
zen diren funtsak egiatan okupa daitezen egunetik
hasita.

3.– Erabaki honen bidez emakida ematen zaieneko
instalazioak, Industri Injinerua den Manuel Martín
Rodríguez de Aza jaunak izenpetu; Gipuzkoa, Araba
eta Nafarroako Industri Ingeniarien Elkargo Ofizialak
1991ko maiatzaren 22an, 910706 zenbakiz bisatutako
proiektuan jasotzen denaren arabera burutu beharko
dira. Eta 1995eko maiatzaren 11ko data duen eta kole-
gio horrek bidalitako idazkian zehazten denaren arabe-
ra, V-27+25 m. erpinean kokatuta dagoen puntu bate-
tan amaituko da taxuketa.

Proiektuaren oinarrizko datuak:

– Taxuketa: Legazpiko udalerrian zehar doa.

– Guztirako luzeera: 2.010 m.

– Hodiak: altzairuzkoak, 4”-ko diametro eta 3,58
mm-ko lodierakoak; 2”-ko diametro eta 3,58 mm-ko
lodierakoak.

– Hodien azal-babesketa: estrusionatutako eta 2
mm-ko lodierako polietilenozkoa.

– Zerbitzuaren goreneko presioa: 16 bar.

– Adarraren hasiera: Legazpiko sareko V-PE/4 erpi-
nean.

– Adarraren amaiera: V-27 + 25 m. erpineko puntu
batetan.

– Aurrekontua: 17.053.306 PTA.

4.– Onarpenaren gai izan den proiektuan jasotzen
diren oinarrizko datuen gain eragina izan dezaketen
aldaketak sartzeko, beharrezkoa izango da, Gipuzkoako
Lurralde Ordezkaritza honen baimena eskuratzea.

5.– Indarrean dauden xedapenen arabera, emakidak
hartzen duen eremuaren barruan dauden instalazioetan
egin behar diren ikuskapen, entseiu eta froga orokor
edo partzialen berri eman beharko dio emakidadunak
Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzari, behar bezalako
aurrerakizunez.

6.– Instalazio lanak amaitutakoan, obrak zuzendu
direnaren ziurtagiria eskatuko du Lurralde Ordezkari-
tza honek. Agintedun teknikariak izenpetu behar du
hori eta dagokion Elkargo Ofizialak bisatu. Industri,
Nekazaritza eta Arrantza Saileko Gipuzkoako Lurralde
Ordezkaritzak onartutako arauei eta aplikagarriak izan
daitezkeen gainontzeko arau teknikoei jarraituz egin
industriales de Legazpia-Ramal a Legazpia», en el tér-
mino municipal de Legazpia.

La presente Autorización Administrativa queda
sometida al siguiente condicionado:

1.º.– En todo momento deberá cumplirse cuanto
establece el Reglamento General del Servicio Público
de Gases  Combustibles ,  aprobado por Decreto
2913/1973, de 26 de octubre, así como el Reglamento
de Redes y Acometidas de Combustibles Gaseosos,
aprobado por Orden del Ministerio de Industria y Ener-
gía de 18 de noviembre de 1974 y la Orden Ministerial
de 26 de octubre de 1983.

2.º.– El plazo de puesta en marcha de las instalacio-
nes que se autorizan será de 12 (doce) meses a partir de
la fecha de ocupación real de las fincas afectadas.

3.º.– Las instalaciones que se autorizan por la pre-
sente Resolución habrán de realizarse de acuerdo con el
Proyecto presentado, firmado por el Ingeniero Indus-
trial D. Manuel Martín Rodríguez de Aza, visado por el
Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Gipuzkoa,
Araba y Navarra el 22 de mayo de 1991, con el n.º
910706, y de conformidad con su escrito de 11 de
mayo de 1995 el trazado del mismo finalizará en un
punto situado en el vértice V-27+25 m.

Datos básicos del Proyecto:

– Trazado: Discurre por el término municipal de
Legazpia.

– Longitud total: 2.010 m.

– Tubería: De acero de 4” de diámetro y 3,58 mm.
de espesor y de 2” de diámetro y 3,58 mm. de espesor.

– Revestimiento de la tubería: Polietileno extrusio-
nado de 2 mm. de espesor.

– Presión máxima de servicio: 16 bar.

– Origen del ramal: Vértice V-PE/4 de la Red de
Legazpia.

– Final del ramal: Punto situado en el vértice V-27
+ 25 m.

– Presupuesto: 17.053.306 PTA

4.º.– Para introducir modificaciones que afecten a
los datos básicos contenidos en el Proyecto aprobado,
será necesario obtener la Autorización de esta Delega-
ción Territorial de Gipuzkoa.

5.º.– Los reconocimientos, ensayos y pruebas, de
carácter general o parcial, que según las disposiciones
en vigor hayan de realizarse en las instalaciones com-
prendidas en la zona de concesión, deberán ser comuni-
cados por el concesionario a esta Delegación Territorial
de Gipuzkoa con la debida antelación.

6.º.– Esta Delegación Territorial, una vez finalizadas
las obras de instalación, recabará un certificado final de
Dirección de Obra firmado por Técnico competente y
visado por el Colegio Oficial correspondiente, en el que
conste que la construcción y montaje de las instalacio-
nes se ha efectuado de acuerdo con las Normas que
hayan sido aprobadas por esta Delegación Territorial de



10642 EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995
eta taxutu direla instalazioak jaso behar da ziurtagiri
horretan.

7.– Euskadiko Gas Baltzua, S.A. enpresak, instala-
zioak bukatu direnaren berri emango dio Lurralde
Ordezkaritza honi, behin-betiko ikuskapena egin dezan
eta ihardunean jartze-akta egin dezan. Horiek bete
barik ezin jarri ahal izango da ihardunean.

8.– Erabaki honetan xedatzen direnen kaltetan gabe,
honako hauek bete beharko dituzte instalazioek:

– Golda edo antzeko lanik ezin egin ahal izango da
50 cm. baino sakontasun handiagora, 4 m.-ko zabalera-
ko lur-zirrindan zehar, sarearen taxuketarekiko parale-
loki eta sarearen luzeera osoan zehar.

– Enbor luzeko zuhaitzak edo zuhaiskak 2 m. baino
alde txikiagora landatzea debekatu egiten da. Sarearen
taxuketaren erdigunetik alde batera eta bestera konta-
tuko da distantzia hori.

– Debekatuta gelditzen da: edozein eratako erai-
kuntza egitea,  aldibaterakoak baldin badira ere; sarea-
ren eta bere elementuen ihardun egokirako, horien
zainketarako, konserbaziorako edo horietan konponke-
tak egiteko kalteak ekar ditzaketen edo eragozpenak jar
ditzaketen ekintzak, taxuketaren erdigunetik hasi eta
bost (5) metro baino guxtiagora, gauzatzea, nahiz alde
batera, nahiz bestera. Hala ere, kasu berezietan eta, jus-
tifikaziodun arrazoiak direla medio, lehen aipatu den
sare-erdigunearekiko distantzia baino txikiagora eraiki-
nen bat egitea beharrezkoa izan dadinean, baimena
eskatu ahal izango zaio Gipuzkoako Lurralde Ordezka-
ritzari. Honek, ebazpena eman ahal izango du, horreta-
rako beharrezkoak diren txostenak aztertu ondoren.         

– Instalazioak jartzeko, zaintzeko, mantentzeko,
konpontzeko edo berriztatzeko, pertsonak eta beste ele-
mentu batzuk sartzeko askatasun osoa dago. Kalteak
egitea gertatuz gero, ordaindu egin beharko dira gas-
tuak.

– Lurzatien planoetan eta hartzen diren ondasunen
eta eskubideen banan-banako zerrenda zehatzean funts
bakoitzarentzako aditzera ematen den lurra aldibatera-
ko okupatzea, obrak egin beharraren ondorio gisa.
Honako ekintza hauek burutzeko beharrezkoa den aldi-
rako izango da okupazioa:

a) Pista edo bidea egitea, makinek zangak egin eta
hodiak jarri ditzaten; sarea eta adarrak egiteko beha-
rrezkoak diren pertsonak, kamioiak eta beste ibilgailu
batzuk igaro ahal izateko.

b) Zangatik etaratako lurra uztea, sarea eta adarrak
instalatu ondoren lehengo lekuan lur hori jarri dadin
arte.

c) Sarea eta adarrak egite, konserbatze eta konpontze
lanetan erabili beharreko materialak eta gainontzeko
elementuak uztea.

9.– Baimen hau indargabetzeko eskubidea beretzat
hartzen du Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritzak, ezarri-
tako baldintzak ez direla bete, eman ziren datuen
deklarazioa ez dela egiazkoa eta indargabetze hori justi-
fikatuko duen beste ezohizko kausaren bat ematea gerta
dadin kasuetarako.
Gipuzkoa del Departamento de Industria, Agricultura
y Pesca, así como las demás Normas Técnicas que sean
de aplicación.

7.º.– La Sociedad de Gas de Euskadi, S.A. dará cuen-
ta de la terminación de las instalaciones a esta Delega-
ción Territorial para su reconocimiento definitivo y el
levantamiento del Acta de Puesta en Marcha, sin cuyo
requisito no podrá entrar en funcionamiento.

8.º.– Sin perjuicio de lo establecido en las demás
condiciones de esta Resolución, las instalaciones que se
autorizan deberán cumplir lo siguiente:

– Se prohibe efectuar trabajos de arada, u otros aná-
logos, a una profundidad superior a 50 cm., en una
franja de terreno de 4 m. de ancho, simétrica con la tra-
za de la red y a lo largo de la misma.

– Queda, asimismo, prohibido plantar árboles o
arbustos de tallo alto a una distancia inferior a 2 m. y a
contar desde el eje del trazado de la red a uno y otro
lado del mismo.

– No se permitirá levantar edificaciones o construc-
ciones de cualquier tipo aunque tengan carácter provi-
sional o temporal, ni efectuar acto alguno que pueda
dañar o perturbar el buen funcionamiento, vigilancia,
conservación o reparaciones necesarias, en su caso de la
red y sus elementos anejos, a una distancia inferior a
cinco (5) m. del eje del trazado, a uno y otro lado del
mismo. No obstante, en casos especiales, y cuando por
razones muy justificadas resulte necesario edificar a dis-
tancia del eje de la Red, inferior a la anteriormente
señalada, podrá solicitarse autorización a la Delegación
Territorial de Gipuzkoa, la cual resolverá previa peti-
ción de los informes pertinentes.

– Se dispondrá de libre acceso del personal y elemen-
tos necesarios, para poder colocar, vigilar, mantener,
reparar o renovar las instalaciones, con pago en su caso
de los daños que se ocasionen.

– La ocupación temporal, como necesidad derivada
de la ejecución de las obras, del terreno que se refleja
para cada finca en los planos parcelarios y en la relación
concreta e individualizada de bienes y derechos afecta-
dos, durante el tiempo necesario para realizar las
siguientes actividades:

a) Establecer una pista o camino que permita a las
máquinas hacer una zanja y colocar las tuberías, transi-
tar personas, camiones y otros medios de locomoción,
necesarios para la construcción de la Red y ramales.

b) Depositar la tierra sacada de la zanja hasta el
momento en que vuelva a ser colocada en su sitio pri-
mitivo una vez montada la Red y ramales.

c) Depositar los materiales y demás elementos a
emplear en la construcción, conservación y reparación
de la Red y ramales.

9.º.– La Delegación Territorial de Gipuzkoa se reser-
va el derecho de dejar sin efectos esta Autorización en
el momento en que se demuestre el incumplimiento de
las condiciones impuestas, por la declaración inexacta
de los datos suministrados y otra causa excepcional que
lo justifique.



EHAA - 1995eko irailak 13, asteazkena N.º 175 ZK. B.O.P.V. - miércoles 13 de septiembre de 1995 10643
Udal eta lurralde mailako agintarien edo beste ba-
tzuren agintepekoak izan eta obrak egiteko beharrez-
koak diren baimen, lizentzi edo haizugoen kaltetan
gabe ematen da baimen hau eta horiek kontutan hartu
gabe.

Erabaki honen aurka, errekurtso arrunta aurkeztu
ahal izango zaio Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sai-
leko Industri, Energi eta Meategien Administraziorako
zuzendariari, honen berri jaso dadin egunetik hasi eta
hilabeteko epearen barruan. Eta hori, Herri Adminis-
trazioen Lege Jaurbideari eta Guztientzako Adminis-
trazio Ihardunbideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992
Legeko 107. atalean eta hurrengoetan xedatzen denaren
arabera.

Donostia-San Sebastián, 1995eko ekainak 16.

Lurralde ordezkaria,
JAVIER LÓPEZ LARRINAGA.
GARRAIO 
ETA HERRILAN SAILA

3616

ERABAKIA, 1995eko abuztuaren 28koa, Garraio
Azpiegitura zuzendariarena, «Gobelako lurrazpiko
pasabidea eta ondoko obrak eraikitzeko proiektua»k
hartutako ondasun eta eskubideen zerrenda berria
onartu, haiek lehenbailehen okupatu beharra dagoela
deklaratu eta okupatu aurreko aktak egiteko egunak
finkatzeko dena.

1994ko urriaren 6ko Aginduaren bidez Garraio eta
Herrilan sailburuak «Gobelako lurrazpiko pasabidea
eta ondoko obrak eraikitzeko proiektua» onartu zuen,
behin Estatuaren Kontratazio Arautegi Orokorraren
75. eta 76. atalen arabera Garraio Azpiegitura Zuzen-
daritzako zerbitzu teknikoek aztertu ondoren.

Nolanahi ere, 1994ko abenduaren 28ko Agindu
bidez onartu eta proiektuan jaso zen ondasun eta esku-
bideen zerrenda ez zen nahikoa eta, hortaz, 1995eko
uztailaren 11ko Aginduaren bidez beste zerrenda bat
atera zen jendaurrera, Nahitaezko Desjabetzari buruzko
1954ko abenduaren 16ko Legearen 15etik 20ra bitarte-
ko ataletan xedatutakoari jarraikiz. Zerrenda berri hori
1995eko abuztuaren 4an 148. zk.ko Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian, 148 zk.ko Bizkaiko Egun-
kari Ofizialean eta «El Correo» eta «Deia» egunkarie-
tan argitaratu zen eta ikusgai jarri zen Getxoko Udale-
txeko iragarki oholean.

Jendaurrean egon den epe horretan Jose Maria Sara-
sibar Iraizoz jaunak, Errekagane kaleko 9, 11, 13 eta
15. zk.ko Etxebizitzen Jabeen Elkarteko lehendakari
La presente autorización se otorga sin perjuicio e
independientemente de las autorizaciones, licencias o
permisos de competencia municipal, provincial u otros,
necesarios para la realización de las obras, no relevándo-
se al peticionario de la necesidad de obtención de los
mismos.

Contra la presente resolución, se podrá interponer
Recurso Ordinario ante la Ilma. Sra. Directora de
Administración de Industria, Energía y Minas del
Departamento de Industria, Agricultura y Pesca, en el
plazo de un mes, contado desde su notificación, todo
ello en virtud de lo establecido en los Artículos 107 y
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

Donostia-San Sebastián, 16 de junio de 1995.

El Delegado Territorial,
JAVIER LÓPEZ LARRINAGA.
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
Y OBRAS PÚBLICAS

3616

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 1995, del Director
de Infraestructura del Transporte, por la que se
aprueba la relación de nuevos bienes y derechos afec-
tados por el «Proyecto constructivo del paso inferior
de Gobela y obras anexas», se declara la necesidad de
su ocupación, y se señalan fechas para el levanta-
miento de las actas previas.

Mediante Orden de 6 de octubre de 1994 del Conse-
jero de Transportes y Obras Públicas se aprobó el «Pro-
yecto constructivo del paso inferior de Gobela y obras
anexas», previa supervisión por los Servicios Técnicos
de la Dirección de Infraestructura del Transporte, según
lo dispuesto en los artículos 75 y 76 del Reglamento
General de Contratación del Estado.

Habida cuenta que la relación de bienes y derechos
afectados que figuraba en el Proyecto, aprobada por
Orden de 28 de diciembre de 1994, resultaba insufi-
ciente, mediante Orden de 11 de julio de 1995 fue
sometida a información pública una nueva relación, de
conformidad con lo dispuesto en los arts. 15 a 20 de la
Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación For-
zosa. Esta nueva relación ha sido publicada en el Bole-
tín Oficial del País Vasco n.º 148, de 4 de agosto de
1995, en el Boletín Oficial de Bizkaia n.º 148, de 4 de
agosto de 1995, y en los periódicos diarios «El Correo»
y «Deia» del día 4 de agosto de 1995, y expuesta en el
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Getxo.

Durante el plazo de información pública ha sido pre-
sentado un escrito de alegaciones, suscrito por D. Jose
María Sarasibar Iraizoz, en representación de las Comu-


